
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá, xếp loại 

 mức độ chuyển đổi số trên địa bàn huyện Trà Bồng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 625/QĐ-UBND ngày 17/9/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành kế hoạch đánh giá chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch 169/KH-UBND ngày 15/10/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng ban hành kế hoạch Phân công theo dõi, cải thiện, nâng cao Chỉ số 

đánh giá chuyển đổi số (DTI) huyện Trà Bồng năm 2024 và các năm tiếp 

theo; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình 

số 83/TTr-VHTT ngày 22/10/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá kết quả chuyển đổi 

số trên địa bàn huyện Trà Bồng (gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có 

tên sau:  

I. Chủ tịch Hội đồng: 

1. Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện.  

II. Phó Chủ tịch Hội đồng:  

2. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.  

III. Các Ủy viên Hội đồng:  

 3. Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;  

 4. Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

 5. Lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

 6. Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 



2 

 7. Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

 8. Chi Cục trưởng Chi Cục Thống kê huyện;  

 9. Đại diện lãnh đạo Công an huyện;  

 10. Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện; 

 11. Mời đại diện lãnh đạo VNPT Trà Bồng; 

 12. Mời đại diện lãnh đạo Viettel Trà Bồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Hội đồng: 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1.1. Đối với Bộ chỉ số chuyển đối số của UBND huyện: 

a) Theo dõi, phân công các cơ quan, đơn vị mình phụ trách các chỉ số 

trong Bộ chỉ số chuyển đổi số; chủ động rà soát, tự đánh giá, chấm điểm (kèm 

tài liệu minh chứng) để xác định mức độ hoàn thành các chỉ số trong Bộ chỉ 

số đánh giá Chuyển đổi số của UBND huyện.  

b) Các thành viên Hội đồng căn cứ nhiệm vụ tại Phụ lục II và III của 

Kế hoạch đánh giá Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi kèm theo Quyết định số 

625/QĐ-UBND ngày 17/9/2024 của UBND tỉnh và Phụ lục kèm theo Kế 

hoạch 169/KH-UBND ngày 15/10/2024 của UBND huyện Trà Bồng có trách 

nhiệm phân công cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan đơn vị mình theo 

dõi, đánh giá, tự chấm điểm và cung cấp tài liệu minh chứng để xác định mức 

độ hoàn thành các chỉ số trong Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số cấp huyện; 

đồng thời lập danh sách cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia Tổ giúp 

việc Hội đồng đánh giá, xác định Chỉ số chuyển đổi số huyện gửi về Phòng 

Văn hóa và Thông tin trước ngày 27/10 hàng năm.    

c) Xem xét, thống nhất kết quả đánh giá Bộ chỉ số chuyển đổi số của 

UBND huyện (kèm theo tài liệu minh chứng) trước khi cơ quan, đơn vị tự 

đánh giá trên Hệ thống DTI Quảng Ngãi. 

d) Trên cơ sở kết quả đánh giá, thẩm định lần 1 của Hội đồng thẩm 

định tỉnh, các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ rà soát, đánh giá bổ sung 

giải trình, bao gồm bổ sung tài liệu kiểm chứng và cập nhật bổ sung trên Hệ 

thống DTI Quảng Ngãi. 

1.2. Đối với Bộ chỉ số chuyển đối số của UBND các xã, thị trấn: 

a) Thẩm định báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm công tác chuyển 

đổi số của UBND các xã, thị trấn.  

b) Thẩm định điểm tự chấm của UBND các xã, thị trấn và quyết định 

điểm đánh giá theo từng nội dung, chỉ số, chỉ số thành phần được quy định 

trong Bộ chỉ số chuyển đổi số đối với UBND các xã, thị trấn.   

c) Trình UBND huyện phê duyệt và công bố Chỉ số chuyển đổi số 

hàng năm của UBND các xã, thị trấn.  

2. Chế độ làm việc của Hội đồng  



3 

- Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể và theo nội dung công việc 

tại Kế hoạch đánh giá chỉ số chuyển đổi số kèm theo Kế hoạch 169/KH-

UBND ngày 15/10/2024 của UBND huyện Trà Bồng ban hành kế hoạch Phân 

công theo dõi, cải thiện, nâng cao Chỉ số đánh giá chuyển đổi số (DTI) huyện 

Trà Bồng năm 2024 và các năm tiếp theo; kết quả thẩm định có giá trị khi có 

trên 50% số thành viên Hội đồng dự họp (hoặc được hỏi ý kiến) tán thành.  

- Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện trong 

thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng; chủ trì, kết luận các cuộc họp của Hội 

đồng. Ký Quyết định thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng.  

 - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện là cơ quan thường trực của Hội 

đồng, có trách nhiệm: Tham mưu tổ chức các cuộc họp của Hội đồng (hoặc 

xin ý kiến các Ủy viên Hội đồng); trình UBND huyện kết quả thẩm định của 

Hội đồng sau khi xin ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Hội đồng.  

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện sử dụng con dấu của 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trong thực hiện nhiệm vụ của cơ quan 

thường trực.  

- Các Ủy viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có trách 

nhiệm thẩm định kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số theo chức năng, 

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình phụ trách, quản lý; được sử dụng công 

chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý và con dấu của cơ quan, đơn vị 

mình để thực hiện nhiệm vụ.  

- Kinh phí phục vụ hoạt động thẩm định, đánh giá, chấm điểm xác 

định Chỉ số chuyển đổi số hàng năm của UBND huyện và UBND các xã, thị 

trấn được đảm bảo từ nguồn ngân sách của huyện bố trí cho nhiệm vụ thực 

hiện công tác chuyển đổi số hàng năm.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội 

vụ huyện, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Thủ trưởng các 

phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá 

nhân có liên quan và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ban Chỉ đạo CĐS huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, PVP, CVTH;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

  Trần Hoàng Vĩnh 

 


		2024-10-23T17:23:26+0700


		2024-10-24T07:33:15+0700


		2024-10-24T07:33:15+0700


		2024-10-24T07:33:15+0700




